
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2018.gada  12.aprīlī                                                                        Protokols   Nr. 6 

 

Sēde sasaukta plkst. 8.30 

 

Sēdi atklāj plkst. 8.30 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās - novada domes deputāti: Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana Rjutkinena 

 

Sēdē nepiedalās:  Olga Petrova – aizņemta pamatdarbā 

 

Sēdē klātesošas personas: 

- domes administrācijas darbinieki: Sergejs Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors; Kristīne 

Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītāja; Vladimirs Vasiļevskis, datorsistēmu un datortīklu 

administrators; Vilhelms Kušners, zemes ierīcības inženieris; Anatolijs Trizna, zemes lietu 

speciālists;  Svetlana Rimša, sabiedrisko attiecību vadītāja 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne,  Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana Rjutkinena); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: domes ārkārtas sēdes darba 

kārtība apstiprināta, sēdes darba kārtībā 9 jautājumi.   

 

Darba kārtība:    

              

            1. Par adrešu maiņu apstiprināšanu Kivdolovas ciematā, Pureņu pagastā, Ludzas 

novadā. 

            2. Par adrešu maiņu apstiprināšanu Tutānu ciematā, Cirmas pagastā, Ludzas novadā.            

              3. Par adrešu maiņu apstiprināšanu Ņukšu ciematā, Ņukšu pagastā, Ludzas novadā. 

              4. Par adrešu maiņu apstiprināšanu Pildas ciematā, Pildas pagastā, Ludzas novadā. 

              5. Par adrešu maiņu apstiprināšanu Brigu ciematā, Briģu pagastā, Ludzas novadā. 

              6. Par adrešu maiņu apstiprināšanu Nirzas ciematā, Nirzas pagastā, Ludzas novadā. 

              7. Par adrešu maiņu apstiprināšanu Vecslabadas ciematā, Istras pagastā, Ludzas 

novadā. 



 2 

               8. Par adrešu maiņu apstiprināšanu Rundēnu ciematā, Rundēnu pagastā, Ludzas 

novadā.  

               9. Par Ludzas novada pašvaldības saskaņojumu Latgales plānošanas reģiona 

deinstitucionalizācijas plānā piedāvātajam infrastruktūras risinājumam. 

 

 

  

     1.§ 

 

Par adrešu maiņu apstiprināšanu Kivdolovas ciematā, Pureņu pagastā, Ludzas novadā 

Ziņo: V. Kušners 
 

Ludzas novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

17. panta ceturtajā prim daļā noteikto, un atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumos 

Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) noteiktajiem adreses 

piešķiršanas pamatprincipiem pieņem lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai 

likvidēšanu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturtajā prim daļā ir 

noteikts, ka adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta pastāvīgi 

veicama funkcija, kas ir vērsta uz sabiedrības interesēm nodrošināt orientēšanos un konkrētu 

objektu identificēšanu administratīvās teritorijas ietvaros. Ludzas novada pašvaldībai nav 

noteiktas brīvas izvēles iespējas izvēlēties ieviest vai neieviest savā administratīvajā teritorijā 

vienotām prasībām atbilstošu adresācijas sistēmu. Adresācijas veidošanas obligātās prasības, 

kuras Ludzas novada pašvaldībai ir jāievēro, ir noteiktas ar Adresācijas noteikumiem. Ludzas 

novada pašvaldībai ar normatīvajiem aktiem arī nav noteiktas tiesības izvēlēties, vai savas 

darbības ietvaros ievērot ārējā normatīvā akta prasības, vai neievērot. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses 

pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas noteikumos minētajām prasībām. 

Adresācijas noteikumu 8.punktā ir noteikts, ka adresācijas sistēmai piemēro šādus 

pamatprincipus: 

- administratīvajā teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties (8.1. apakšpunkts); 

- katram adresācijas objektam (funkcionāli saistītam objektu kopumam) piešķir vienu 

adresi (8.2. apakšpunkts); 

- adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām 

prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā (8.3. apakšpunkts); 

- viena adreses elementa garums nepārsniedz 40 rakstzīmes (8.4. apakšpunkts); 

- ciema viensētas, ēkas un apbūvei paredzētas zemes vienības nosaukumā nedrīkst 

izmantot vārdu savienojumu, kas satur fiziskas personas vārdu un uzvārdu un 

informāciju par saimnieciskās darbības formu (8.5. apakšpunkts); 

- adresācijas objektu numuros izmanto naturālus skaitļus, kas pierakstīti arābu cipariem 

(8.6. apakšpunkts). 

Adresēm Ludzas novadā ir jāatbilst adresācijas sistēmai noteiktajiem pamatprincipiem. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 20. punktu tikai dome var piešķirt 

nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos. 

Ludzas novada pašvaldība 26.07.2017. saņēmusi Valsts zemes dienesta elektroniskā pasta 

vēstuli (26.07.2017. reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 3.1.1.7.1/713), ka Adrešu informācijas sistēmā 

Ludzas novadā ir reģistrētas adreses, kuras neatbilst Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 14. punkta 

prasībām, kurš nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  



 3 

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai gadījumā, ja 

brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētai zemes vienībai adresi var nepiešķirt, bet ēkai 

kopā ar zemes vienību saglabā vai piešķir nosaukumu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un 

nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības domes vai pašvaldības kompetenta institūcija pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 2. punkta 2.8. un 2.9. apakšpunktu, adresācijas objekts 

ir dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, kā arī zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt Adresācijas noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos 

objektus (apbūvei paredzēta zemes vienība). 

 Adresācijas noteikumu 3. punktā ir noteikts, ka adrese ir noteiktā secībā sakārtotu 

nosaukumu un numuru – adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās 

vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē adrešu reģistrā. Ņemot vērā hierarhisko adresācijas 

sistēmas uzbūvi, ir jāņem vērā, ka, izdarot izmaiņas hierarhiski augstākā adresācijas objektā, 

izmaiņas ir jāizdara arī attiecīgajiem hierarhiski zemākajiem adresācijas objektiem, kurus skar 

izdarītās izmaiņas. 

Ņemot vērā, ka adrese ir noteiktajā secībā sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses 

elementu – kopa, tad Ludzas novada pašvaldībai, veicot hierarhiski augstāka adresācijas objekta 

ēkas adreses maiņu, vienlaicīgi arī jāprecizē hierarhiski zemāku adresācijas objektu adrešu 

pieraksts atbilstoši mainītajam ēkas numuram, saglabājot telpu grupu esošo numerāciju. 

Adreses maiņa zemes vienībai un ēkai ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos aktos 

noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas ātri un viennozīmīgi valsts 

teritorijā identificēt adresācijas objektu apvidū. Adreses maiņa ir tiesiski pamatota, un ar adreses 

maiņu faktiski tiks sasniegts tiesisks mērķis. 

   Ludzas novada pašvaldība ievērojot minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturto prim daļu un Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2015. gada 8. decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.8. un 2.9. apakšpunktu, 9., 

14., 17., 32. un 36.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

            1. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040243 un ar to funkcionāli 

saistītai ēkai  adresi no „Kalnlejas”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 105863352) uz Kalna iela 2, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            2. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040281 un ar to funkcionāli 

saistītai ēkai  adresi no „Dūmiņi”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 105863385) uz Kalna iela 4, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            3. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040244 un ar to funkcionāli 

saistītai ēkai  adresi no „Kalmes”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 105863360) uz Kalna iela 3, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            4. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040207 un ar to funkcionāli 

saistītai ēkai  adresi no „Pauguriņi”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 106207176) uz Pauguru iela 1, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            5. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040278 un ar to funkcionāli 

saistītai ēkai  adresi no „Ūdenstonis”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses 

klasifikatora kods 105863377) uz Dīķa iela 3, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            6. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040132 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām adresi no „Dīkīši”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104380796) uz Dīķa iela 2, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            7. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040049 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām adresi no „Stūrīši”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104380771) uz Dīķa iela 4, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 



 4 

            8. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040145 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām adresi no „Auzumāja”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses 

klasifikatora kods 104380851) uz Mednieku iela 2, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            9. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040056 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām adresi no „Dziļumi”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104380667) uz Mednieku iela 4, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            10. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040091 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Krūmiņi”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses 

klasifikatora kods 104380972) uz Mednieku iela 6, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            11. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040051 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Zeltiņi”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104380601) uz Mednieku iela 8, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            12. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040160 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Rožudārzs”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses 

klasifikatora kods 104380587) uz Mednieku iela 10, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            13. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040053 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Lazdulejas”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses 

klasifikatora kods 104380562) uz Mednieku iela 1, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            14. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040043 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Riekstiņi”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses 

klasifikatora kods 104380907) uz Mednieku iela 3, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            15. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040165 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Saulīte”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104380642) uz Mednieku iela 5, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            16. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040082 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Priežkalni”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses 

klasifikatora kods 104380626) uz Mednieku iela 7, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

            17. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040064 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Apsītes”, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104380827) uz Mednieku iela 9, Kivdolova, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

 

 

2.§ 

 

Par adrešu maiņu apstiprināšanu Tutānu ciematā, Cirmas pagastā, Ludzas novadā 

Ziņo: V.Kušners 

 

Ludzas novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

17. panta ceturtajā prim daļā noteikto, un atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumos 

Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) noteiktajiem adreses 

piešķiršanas pamatprincipiem pieņem lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai 

likvidēšanu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturtajā prim daļā ir 

noteikts, ka adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta pastāvīgi 

veicama funkcija, kas ir vērsta uz sabiedrības interesēm nodrošināt orientēšanos un konkrētu 

objektu identificēšanu administratīvās teritorijas ietvaros. Ludzas novada pašvaldībai nav 

noteiktas brīvas izvēles iespējas izvēlēties ieviest vai neieviest savā administratīvajā teritorijā 

vienotām prasībām atbilstošu adresācijas sistēmu. Adresācijas veidošanas obligātās prasības, 

kuras Ludzas novada pašvaldībai ir jāievēro, ir noteiktas ar Adresācijas noteikumiem. Ludzas 

novada pašvaldībai ar normatīvajiem aktiem arī nav noteiktas tiesības izvēlēties, vai savas 

darbības ietvaros ievērot ārējā normatīvā akta prasības, vai neievērot. 



 5 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses 

pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas noteikumos minētajām prasībām. 

Adresācijas noteikumu 8.punktā ir noteikts, ka adresācijas sistēmai piemēro šādus 

pamatprincipus: 

- administratīvajā teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties (8.1. apakšpunkts); 

- katram adresācijas objektam (funkcionāli saistītam objektu kopumam) piešķir vienu 

adresi (8.2. apakšpunkts); 

- adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām 

prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā (8.3. apakšpunkts); 

- viena adreses elementa garums nepārsniedz 40 rakstzīmes (8.4. apakšpunkts); 

- ciema viensētas, ēkas un apbūvei paredzētas zemes vienības nosaukumā nedrīkst 

izmantot vārdu savienojumu, kas satur fiziskas personas vārdu un uzvārdu un 

informāciju par saimnieciskās darbības formu (8.5. apakšpunkts); 

- adresācijas objektu numuros izmanto naturālus skaitļus, kas pierakstīti arābu cipariem 

(8.6. apakšpunkts). 

Adresēm Ludzas novadā ir jāatbilst adresācijas sistēmai noteiktajiem pamatprincipiem. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 20. punktu tikai dome var piešķirt 

nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos. 

Ludzas novada pašvaldība 26.07.2017. saņēmusi Valsts zemes dienesta elektroniskā pasta 

vēstuli (26.07.2017. reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 3.1.1.7.1/713), ka Adrešu informācijas sistēmā 

Ludzas novadā ir reģistrētas adreses, kuras neatbilst Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 14. punkta 

prasībām, kurš nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai gadījumā, ja 

brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētai zemes vienībai adresi var nepiešķirt, bet ēkai 

kopā ar zemes vienību saglabā vai piešķir nosaukumu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un 

nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības domes vai pašvaldības kompetenta institūcija pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 2. punkta 2.8. un 2.9. apakšpunktu, adresācijas objekts 

ir dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, kā arī zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt Adresācijas noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos 

objektus (apbūvei paredzēta zemes vienība). 

 Adresācijas noteikumu 3.punktā ir noteikts, ka adrese ir noteiktā secībā sakārtotu 

nosaukumu un numuru – adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās 

vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē adrešu reģistrā. Ņemot vērā hierarhisko adresācijas 

sistēmas uzbūvi, ir jāņem vērā, ka, izdarot izmaiņas hierarhiski augstākā adresācijas objektā, 

izmaiņas ir jāizdara arī attiecīgajiem hierarhiski zemākajiem adresācijas objektiem, kurus skar 

izdarītās izmaiņas. 

Ņemot vērā, ka adrese ir noteiktajā secībā sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses 

elementu – kopa, tad Ludzas novada pašvaldībai, veicot hierarhiski augstāka adresācijas objekta 

ēkas adreses maiņu, vienlaicīgi arī jāprecizē hierarhiski zemāku adresācijas objektu adrešu 

pieraksts atbilstoši mainītajam ēkas numuram, saglabājot telpu grupu esošo numerāciju. 

Adreses maiņa zemes vienībai un ēkai ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos aktos 

noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas ātri un viennozīmīgi valsts 

teritorijā identificēt adresācijas objektu apvidū. Adreses maiņa ir tiesiski pamatota, un ar adreses 

maiņu faktiski tiks sasniegts tiesisks mērķis. 

Ludzas novada pašvaldība ievērojot minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturto prim daļu un Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2015. gada 8. decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.8. un 2.9. apakšpunktu, 9., 



 6 

14., 17., 32. un 36.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

            1. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030152 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Mežrozes”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 106176780) uz Laimes iela 1, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            2. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030155 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Ločmeli”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104894488) uz Laimes iela 3, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            3. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030159 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām adresi no „Vizbulīte”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 103742900) uz Laimes iela 5, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            4. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030151 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām adresi no „Priedītes”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104894463) uz Laimes iela 7, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            5. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030070 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām adresi no „Ruļļi”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora kods 

104894576) uz Laimes iela 7, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            6. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030162 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Ābeles”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora kods 

103742765) uz Laimes iela 11, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            7. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030161 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Saulaine”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 103742925) uz Laimes iela 13, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            8. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030163 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Gulbīši”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 105726436) uz Laimes iela 2, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            9. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030154 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Podnieki”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 103742894) uz Laimes iela 4, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            10. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030156 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Jupatovo”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 105882661) uz Laimes iela 6, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            11. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030157 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Puncuļi”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104894527) uz Laimes iela 8, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            12. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030160 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Garanti”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 105882653) uz Laimes iela 10, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            13. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030158 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no „Vārpa”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora kods 

104894543) uz Laimes iela 12, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            14. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030342 un ar to funkcionāli 

saistītai ēkai  adresi no „Kristāliņi”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104894262) uz Dārzu iela 2, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            15. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030343 un ar to funkcionāli 

saistītai ēkai  adresi no „Sudrabiņi”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104894270) uz Dārzu iela 1, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

            16. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030357 un ar to funkcionāli 

saistītai ēkai  adresi no „Kantoris”, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora kods 

105730766) uz Pagasta iela 2, Tutāni, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

  



 7 

3.§ 

 

Par adrešu maiņu apstiprināšanu Ņukšu ciematā, Ņukšu pagastā, Ludzas novadā 

Ziņo: V.Kušners 

 

Ludzas novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

17. panta ceturtajā prim daļā noteikto, un atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumos 

Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) noteiktajiem adreses 

piešķiršanas pamatprincipiem pieņem lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai 

likvidēšanu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturtajā prim daļā ir 

noteikts, ka adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta pastāvīgi 

veicama funkcija, kas ir vērsta uz sabiedrības interesēm nodrošināt orientēšanos un konkrētu 

objektu identificēšanu administratīvās teritorijas ietvaros. Ludzas novada pašvaldībai nav 

noteiktas brīvas izvēles iespējas izvēlēties ieviest vai neieviest savā administratīvajā teritorijā 

vienotām prasībām atbilstošu adresācijas sistēmu. Adresācijas veidošanas obligātās prasības, 

kuras Ludzas novada pašvaldībai ir jāievēro, ir noteiktas ar Adresācijas noteikumiem. Ludzas 

novada pašvaldībai ar normatīvajiem aktiem arī nav noteiktas tiesības izvēlēties, vai savas 

darbības ietvaros ievērot ārējā normatīvā akta prasības, vai neievērot. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses 

pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas noteikumos minētajām prasībām. 

Adresācijas noteikumu 8.punktā ir noteikts, ka adresācijas sistēmai piemēro šādus 

pamatprincipus: 

- administratīvajā teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties (8.1. apakšpunkts); 

- katram adresācijas objektam (funkcionāli saistītam objektu kopumam) piešķir vienu 

adresi (8.2. apakšpunkts); 

- adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām 

prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā (8.3. apakšpunkts); 

- viena adreses elementa garums nepārsniedz 40 rakstzīmes (8.4. apakšpunkts); 

- ciema viensētas, ēkas un apbūvei paredzētas zemes vienības nosaukumā nedrīkst 

izmantot vārdu savienojumu, kas satur fiziskas personas vārdu un uzvārdu un 

informāciju par saimnieciskās darbības formu (8.5. apakšpunkts); 

- adresācijas objektu numuros izmanto naturālus skaitļus, kas pierakstīti arābu cipariem 

(8.6. apakšpunkts). 

Adresēm Ludzas novadā ir jāatbilst adresācijas sistēmai noteiktajiem pamatprincipiem. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu tikai dome var piešķirt 

nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos. 

Ludzas novada pašvaldība 26.07.2017. saņēmusi Valsts zemes dienesta elektroniskā pasta 

vēstuli (26.07.2017. reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 3.1.1.7.1/713), ka Adrešu informācijas sistēmā 

Ludzas novadā ir reģistrētas adreses, kuras neatbilst Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 14. punkta 

prasībām, kurš nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai gadījumā, ja 

brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētai zemes vienībai adresi var nepiešķirt, bet ēkai 

kopā ar zemes vienību saglabā vai piešķir nosaukumu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un 

nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības domes vai pašvaldības kompetenta institūcija pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 



 8 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 2. punkta 2.8. un 2.9. apakšpunktu, adresācijas objekts 

ir dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, kā arī zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt Adresācijas noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos 

objektus (apbūvei paredzēta zemes vienība). 

 Adresācijas noteikumu 3. punktā ir noteikts, ka adrese ir noteiktā secībā sakārtotu 

nosaukumu un numuru – adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās 

vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē adrešu reģistrā. Ņemot vērā hierarhisko adresācijas 

sistēmas uzbūvi, ir jāņem vērā, ka, izdarot izmaiņas hierarhiski augstākā adresācijas objektā, 

izmaiņas ir jāizdara arī attiecīgajiem hierarhiski zemākajiem adresācijas objektiem, kurus skar 

izdarītās izmaiņas. 

Ņemot vērā, ka adrese ir noteiktajā secībā sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses 

elementu – kopa, tad Ludzas novada pašvaldībai, veicot hierarhiski augstāka adresācijas objekta 

ēkas adreses maiņu, vienlaicīgi arī jāprecizē hierarhiski zemāku adresācijas objektu adrešu 

pieraksts atbilstoši mainītajam ēkas numuram, saglabājot telpu grupu esošo numerāciju. 

Adreses maiņa zemes vienībai un ēkai ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos aktos 

noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas ātri un viennozīmīgi valsts 

teritorijā identificēt adresācijas objektu apvidū. Adreses maiņa ir tiesiski pamatota, un ar adreses 

maiņu faktiski tiks sasniegts tiesisks mērķis. 

 Ludzas novada pašvaldība ievērojot minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma 17.panta ceturto prim daļu un Latvijas Republikas Ministru kabineta                

2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.8. un 2.9. apakšpunktu, 9., 

14., 17., 32. un 36.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

            1. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800010197 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām m  adresi no “Jaunkalēji”, Ņukši, Ņukšu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104609257) uz Zvaigžņu iela 8, Ņukši, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

            2. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800010441 un ar to funkcionāli 

saistītām ēkām  adresi no Zvaigžņu iela 8, Ņukši, Ņukšu pag., Ludzas nov. (adreses klasifikatora 

kods 104609417) uz Zvaigžņu iela 10, Ņukši, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

           3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Ludzas novada domes 2018.gada 28.marta 

sēdes lēmuma (protokols Nr.5.3.§) „Par adrešu maiņu apstiprināšanu Ņukšu ciematā, Ņukšu 

pagastā, Ludzas novadā” 10.punkts. 
 

 

                                                                           4.§   

Par adrešu maiņu apstiprināšanu Pildas ciematā, Pildas pagastā, Ludzas novadā 

Ziņo: A.Trizna 

 

Ludzas novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

17. panta ceturtajā prim daļā noteikto, un atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumos 

Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) noteiktajiem adreses 

piešķiršanas pamatprincipiem pieņem lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai 

likvidēšanu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturtajā prim daļā ir 

noteikts, ka adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta pastāvīgi 

veicama funkcija, kas ir vērsta uz sabiedrības interesēm nodrošināt orientēšanos un konkrētu 

objektu identificēšanu administratīvās teritorijas ietvaros. Ludzas novada pašvaldībai nav 

noteiktas brīvas izvēles iespējas izvēlēties ieviest vai neieviest savā administratīvajā teritorijā 

vienotām prasībām atbilstošu adresācijas sistēmu. Adresācijas veidošanas obligātās prasības, 



 9 

kuras Ludzas novada pašvaldībai ir jāievēro, ir noteiktas ar Adresācijas noteikumiem. Ludzas 

novada pašvaldībai ar normatīvajiem aktiem arī nav noteiktas tiesības izvēlēties, vai savas 

darbības ietvaros ievērot ārējā normatīvā akta prasības, vai neievērot. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses 

pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas noteikumos minētajām prasībām. 

Adresācijas noteikumu 8. punktā ir noteikts, ka adresācijas sistēmai piemēro šādus 

pamatprincipus: 

- administratīvajā teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties (8.1. apakšpunkts); 

- katram adresācijas objektam (funkcionāli saistītam objektu kopumam) piešķir vienu 

adresi (8.2. apakšpunkts); 

- adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām 

prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā (8.3. apakšpunkts); 

- viena adreses elementa garums nepārsniedz 40 rakstzīmes (8.4. apakšpunkts); 

- ciema viensētas, ēkas un apbūvei paredzētas zemes vienības nosaukumā nedrīkst 

izmantot vārdu savienojumu, kas satur fiziskas personas vārdu un uzvārdu un 

informāciju par saimnieciskās darbības formu (8.5. apakšpunkts); 

- adresācijas objektu numuros izmanto naturālus skaitļus, kas pierakstīti arābu cipariem 

(8.6. apakšpunkts). 

Adresēm Ludzas novadā ir jāatbilst adresācijas sistēmai noteiktajiem pamatprincipiem. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 20. punktu tikai dome var piešķirt 

nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos. 

Ludzas novada pašvaldība 26.07.2017. saņēmusi Valsts zemes dienesta elektroniskā pasta 

vēstuli (26.07.2017. reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 3.1.1.7.1/713), ka Adrešu informācijas sistēmā 

Ludzas novadā ir reģistrētas adreses, kuras neatbilst Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 14. punkta 

prasībām, kurš nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai gadījumā, ja 

brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētai zemes vienībai adresi var nepiešķirt, bet ēkai 

kopā ar zemes vienību saglabā vai piešķir nosaukumu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un 

nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības domes vai pašvaldības kompetenta institūcija pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 2. punkta 2.8. un 2.9. apakšpunktu, adresācijas objekts 

ir dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, kā arī zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt Adresācijas noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos 

objektus (apbūvei paredzēta zemes vienība). 

 Adresācijas noteikumu 3. punktā ir noteikts, ka adrese ir noteiktā secībā sakārtotu 

nosaukumu un numuru – adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās 

vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē adrešu reģistrā. Ņemot vērā hierarhisko adresācijas 

sistēmas uzbūvi, ir jāņem vērā, ka, izdarot izmaiņas hierarhiski augstākā adresācijas objektā, 

izmaiņas ir jāizdara arī attiecīgajiem hierarhiski zemākajiem adresācijas objektiem, kurus skar 

izdarītās izmaiņas. 

Ņemot vērā, ka adrese ir noteiktajā secībā sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses 

elementu – kopa, tad Ludzas novada pašvaldībai, veicot hierarhiski augstāka adresācijas objekta 

ēkas adreses maiņu, vienlaicīgi arī jāprecizē hierarhiski zemāku adresācijas objektu adrešu 

pieraksts atbilstoši mainītajam ēkas numuram, saglabājot telpu grupu esošo numerāciju. 

Adreses maiņa zemes vienībai un ēkai ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos aktos 

noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas ātri un viennozīmīgi valsts 

teritorijā identificēt adresācijas objektu apvidū. Adreses maiņa ir tiesiski pamatota, un ar adreses 

maiņu faktiski tiks sasniegts tiesisks mērķis. 



 10 

Ludzas novada pašvaldība ievērojot minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturto prim daļu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2015. gada 8. decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.8. un 2.9. apakšpunktu, 9., 

14., 17., 32. un 36.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

               1. Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0721 

adresi  Liepu iela 1, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               2. Piešķirt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0373 adresi  

Liepu iela 2, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               3. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0352 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no „Ilutas”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105752767 uz Liepu iela 3, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               4. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0462 adresi no 

„Zeltiņi”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 103623762 uz Liepu iela 4, 

Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               5. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0538 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Plāceņi”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103629572 uz Liepu iela 5, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               6. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0143 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no „Madaras”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

106365717 uz Liepu iela 6, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               7. Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0101 

adresi  Liepu iela 7, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               8. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0715 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no „Internāts”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105752806 uz Liepu iela 8, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               9. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0212 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Saullēkti”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106045907 uz Liepu iela 9, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               10. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0176 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Žagatas”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621670 uz Liepu iela 10, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               11. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0024 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Dārziņš”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103619633 uz Liepu iela 11, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

              12. Piešķirt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0376 adresi  

Liepu iela 12, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               13. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0097 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Birzīte”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621180 uz Liepu iela 13, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               14. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0100 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Vītoli”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621197 uz Liepu iela 14, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               15. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0042 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Podļesje”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621092 uz Liepu iela 15, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               16. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0093 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Dzintari”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621164 uz Liepu iela 16, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 



 11 

               17. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0102 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Daņilovka”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103621357 uz Liepu iela 17, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               18. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0620 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Saulīte”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105752775 uz Liepu iela 18, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               19. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0036 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Cielavas”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103621084 uz Liepu iela 19, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               20. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0178 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Reči”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

104968775 uz Liepu iela 20, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               21. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0049 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Brūklenīte”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103621107 uz Liepu iela 21, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

              22. Piešķirt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0071 adresi  

Liepu iela 22, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               23. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0046 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Seimuškini”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103621285 uz Liepu iela 23, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               24. Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0047 

adresi  Liepu iela 24, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               25. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0070 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Aļfonova”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103621131 uz Liepu iela 25, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               26. Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0210 

adresi  Liepu iela 26, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               27. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0209 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Janova”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621847 uz Liepu iela 27, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               28. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0095 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Vizbulītes”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103621172 uz Liepu iela 29, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               29. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0053 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Lapseņi”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621115 uz Mednieku iela 1, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               30. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0320 adresi no 

„Dača”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 103623055 uz Mednieku iela 

2, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               31. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0324 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Kļavlapas”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103622086 uz Mednieku iela 3, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               32. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0327 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Pārslas”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103622100 uz Mednieku iela 4, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               33. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0325 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Lana”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103622094 uz Mednieku iela 5, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               34. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0321 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Rugāji”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103622061 uz Mednieku iela 6, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 



 12 

               35. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0331 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Strazdi”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103622133 uz Mednieku iela 7, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               36. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0065 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Paeglītes”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103621123 uz Mednieku iela 8, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               37. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0322 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Krevņica”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103622078 uz Mednieku iela 9, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               38. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0330 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Rančo”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103622125 uz Mednieku iela 10, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               39. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0126 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Cerība”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621461 uz Mednieku iela 11, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               40. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0326 adresi no 

„Seņkovi”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 106134243 uz Mednieku 

iela 12, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               41. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0328 adresi no 

„Stropi”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 103622117 uz Mednieku 

iela 14, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               42. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0135 adresi no 

„Pļavas”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 103621500 uz Zaļumu iela 

1, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               43. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0339 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Orhidejas”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103622182 uz Zaļumu iela 2, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               44. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0540 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Teikas”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103622978 uz Zaļumu iela 3, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               45. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0019 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ceriņi”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621010 uz Zaļumu iela 4, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               46. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0133 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Rožkalni”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103621494 uz Zaļumu iela 5, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               47. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0061 adresi no 

„Vālodzītes”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 103621340 uz Zaļumu 

iela 6, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               48. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0076 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Vientuļnieki”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103621148 uz Zaļumu iela 7, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               49. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0343 adresi no 

„Efejas”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 103622190 uz Zaļumu iela 

8, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               50. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0332 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Nataļja”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103622262 uz Zaļumu iela 9, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               51. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0130 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Mekši”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621486 uz Zaļumu iela 10, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 



 13 

               52. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0342 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Magones”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106272684 uz Zaļumu iela 11, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               53. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0344 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Stepanovi”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106272643 uz Zaļumu iela 12, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               54. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0105 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Pīlādži”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621574 uz Zaļumu iela 13, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               55. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0080 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Laima”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621156 uz Zaļumu iela 14, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               56. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0334 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Čerjomuški”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103622141 uz Zaļumu iela 15, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               57. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0234 adresi no 

„Ķirsīši”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 103621863 uz Zaļumu iela 

16, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               58. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0336 adresi no 

„Sunīši”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 103622166 uz Zaļumu iela 

17, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

              59. Piešķirt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0353 adresi  

Zaļumu iela 18, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               60. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0013 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no „Avenes”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103621002 uz Zaļumu iela 19, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

               61. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0335 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Romanova”, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103622158 uz Zaļumu iela 21, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

              62. Piešķirt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0615 adresi  

Zaļumu iela 23, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

              63. Piešķirt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0626 adresi  

Zaļumu šķērsiela 1, Pilda, Pildas pag., Ludzas nov.. 

 

 

                                                                           5.§   

Par adrešu maiņu apstiprināšanu Brigu ciematā, Briģu pagastā, Ludzas novadā 

Ziņo: A.Trizna 

 

Ludzas novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

17. panta ceturtajā prim daļā noteikto, un atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumos 

Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) noteiktajiem adreses 

piešķiršanas pamatprincipiem pieņem lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai 

likvidēšanu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturtajā prim daļā ir 

noteikts, ka adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta pastāvīgi 

veicama funkcija, kas ir vērsta uz sabiedrības interesēm nodrošināt orientēšanos un konkrētu 

objektu identificēšanu administratīvās teritorijas ietvaros. Ludzas novada pašvaldībai nav 

noteiktas brīvas izvēles iespējas izvēlēties ieviest vai neieviest savā administratīvajā teritorijā 

vienotām prasībām atbilstošu adresācijas sistēmu. Adresācijas veidošanas obligātās prasības, 

kuras Ludzas novada pašvaldībai ir jāievēro, ir noteiktas ar Adresācijas noteikumiem. Ludzas 



 14 

novada pašvaldībai ar normatīvajiem aktiem arī nav noteiktas tiesības izvēlēties, vai savas 

darbības ietvaros ievērot ārējā normatīvā akta prasības, vai neievērot. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses 

pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas noteikumos minētajām prasībām. 

Adresācijas noteikumu 8. punktā ir noteikts, ka adresācijas sistēmai piemēro šādus 

pamatprincipus: 

- administratīvajā teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties (8.1. apakšpunkts); 

- katram adresācijas objektam (funkcionāli saistītam objektu kopumam) piešķir vienu 

adresi (8.2. apakšpunkts); 

- adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām 

prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā (8.3. apakšpunkts); 

- viena adreses elementa garums nepārsniedz 40 rakstzīmes (8.4. apakšpunkts); 

- ciema viensētas, ēkas un apbūvei paredzētas zemes vienības nosaukumā nedrīkst 

izmantot vārdu savienojumu, kas satur fiziskas personas vārdu un uzvārdu un 

informāciju par saimnieciskās darbības formu (8.5. apakšpunkts); 

- adresācijas objektu numuros izmanto naturālus skaitļus, kas pierakstīti arābu cipariem 

(8.6. apakšpunkts). 

Adresēm Ludzas novadā ir jāatbilst adresācijas sistēmai noteiktajiem pamatprincipiem. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 20. punktu tikai dome var piešķirt 

nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos. 

Ludzas novada pašvaldība 26.07.2017. saņēmusi Valsts zemes dienesta elektroniskā pasta 

vēstuli (26.07.2017. reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 3.1.1.7.1/713), ka Adrešu informācijas sistēmā 

Ludzas novadā ir reģistrētas adreses, kuras neatbilst Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 14. punkta 

prasībām, kurš nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai gadījumā, ja 

brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētai zemes vienībai adresi var nepiešķirt, bet ēkai 

kopā ar zemes vienību saglabā vai piešķir nosaukumu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un 

nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības domes vai pašvaldības kompetenta institūcija pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 2. punkta 2.8. un 2.9. apakšpunktu, adresācijas objekts 

ir dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, kā arī zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt Adresācijas noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos 

objektus (apbūvei paredzēta zemes vienība). 

 Adresācijas noteikumu 3. punktā ir noteikts, ka adrese ir noteiktā secībā sakārtotu 

nosaukumu un numuru – adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās 

vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē adrešu reģistrā. Ņemot vērā hierarhisko adresācijas 

sistēmas uzbūvi, ir jāņem vērā, ka, izdarot izmaiņas hierarhiski augstākā adresācijas objektā, 

izmaiņas ir jāizdara arī attiecīgajiem hierarhiski zemākajiem adresācijas objektiem, kurus skar 

izdarītās izmaiņas. 

Ņemot vērā, ka adrese ir noteiktajā secībā sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses 

elementu – kopa, tad Ludzas novada pašvaldībai, veicot hierarhiski augstāka adresācijas objekta 

ēkas adreses maiņu, vienlaicīgi arī jāprecizē hierarhiski zemāku adresācijas objektu adrešu 

pieraksts atbilstoši mainītajam ēkas numuram, saglabājot telpu grupu esošo numerāciju. 

Adreses maiņa zemes vienībai un ēkai ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos aktos 

noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas ātri un viennozīmīgi valsts 

teritorijā identificēt adresācijas objektu apvidū. Adreses maiņa ir tiesiski pamatota, un ar adreses 

maiņu faktiski tiks sasniegts tiesisks mērķis. 



 15 

Ludzas novada pašvaldība ievērojot minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma 17.panta ceturto prim daļu, Latvijas Republikas Ministru kabineta                   

2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.8. un 2.9. apakšpunktu, 9., 

14., 17., 32. un 36.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

             1. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0489 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no “Rītavēji”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

104799168 uz Smilšu iela 1, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.1. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001001  adresi no 

“Rītavēji”-1, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173734 uz Smilšu 

iela 1-1, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.2. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001002  adresi no 

“Rītavēji”-2, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173742 uz Smilšu 

iela 1-2, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.3. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001003  adresi no 

“Rītavēji”-3, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173750 uz Smilšu 

iela 1-3, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.4. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001004  adresi no 

“Rītavēji”-4, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173767 uz Smilšu 

iela 1-4, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.5. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001005  adresi no 

“Rītavēji”-5, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173775 uz Smilšu 

iela 1-5, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.6. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001006  adresi no 

“Rītavēji”-6, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173783 uz Smilšu 

iela 1-6, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.7. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001007  adresi no 

“Rītavēji”-7, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173791 uz Smilšu 

iela 1-7, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.8. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001008  adresi no 

“Rītavēji”-8, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173806 uz Smilšu 

iela 1-8, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.9. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001009  adresi no 

“Rītavēji”-9, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173814 uz Smilšu 

iela 1-9, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.10. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001010  adresi 

no “Rītavēji”-10, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173822 uz 

Smilšu iela 1-10, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.11. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001011  adresi 

no “Rītavēji”-11, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173830 uz 

Smilšu iela 1-11, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             1.12. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070489001012  adresi 

no “Rītavēji”-12, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173847 uz 

Smilšu iela 1-12, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0444 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no “Ceļinieks”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

104799151 uz Smilšu iela 2, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.1. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001001  adresi no 

“Ceļinieks”-1, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173855 uz Smilšu 

iela 2-1, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 



 16 

             2.2. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001002  adresi no 

“Ceļinieks”-2, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173863 uz Smilšu 

iela 2-2, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.3. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001003  adresi no 

“Ceļinieks”-3, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173871 uz Smilšu 

iela 2-3, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.4. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001004  adresi no 

“Ceļinieks”-4, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173888 uz Smilšu 

iela 2-4, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.5. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001005  adresi no 

“Ceļinieks”-5, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173896 uz Smilšu 

iela 2-5, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.6. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001006  adresi no 

“Ceļinieks”-6, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173902 uz Smilšu 

iela 2-6, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.7. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001007  adresi no 

“Ceļinieks”-7, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173910 uz Smilšu 

iela 2-7, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.8. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001008  adresi no 

“Ceļinieks”-8, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173927 uz Smilšu 

iela 2-8, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.9. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001009  adresi no 

“Ceļinieks”-9, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173935 uz Smilšu 

iela 2-9, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.10. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001010  adresi 

no “Ceļinieks”-10, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173943 uz 

Smilšu iela 2-10, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.11. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001011  adresi 

no “Ceļinieks”-11, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173951 uz 

Smilšu iela 2-11, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.12. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001012  adresi 

no “Ceļinieks”-12, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173968 uz 

Smilšu iela 2-12, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.13. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001013  adresi 

no “Ceļinieks”-13, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173976 uz 

Smilšu iela 2-13, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.14. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001014  adresi 

no “Ceļinieks”-14, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173984 uz 

Smilšu iela 2-14, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.15. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001015  adresi 

no “Ceļinieks”-15, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118173992 uz 

Smilšu iela 2-15, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.16. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001016  adresi 

no “Ceļinieks”-16, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118174004 uz 

Smilšu iela 2-16, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.17. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001017  adresi 

no “Ceļinieks”-17, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118174012 uz 

Smilšu iela 2-17, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.18. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001018  adresi 

no “Ceļinieks”-18, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118174020 uz 

Smilšu iela 2-18, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 



 17 

             2.19. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001019  adresi 

no “Ceļinieks”-19, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118174037 uz 

Smilšu iela 2-19, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.20. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001020  adresi 

no “Ceļinieks”-20, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118174045 uz 

Smilšu iela 2-20, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.21. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001021  adresi 

no “Ceļinieks”-21, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118174053 uz 

Smilšu iela 2-21, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.22. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001022  adresi 

no “Ceļinieks”-22, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118174061 uz 

Smilšu iela 2-22, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.23. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001023  adresi 

no “Ceļinieks”-23, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118174078 uz 

Smilšu iela 2-23, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             2.24. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070444001024  adresi 

no “Ceļinieks”-24, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118174086 uz 

Smilšu iela 2-24, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            3. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0407 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no “Ūdenstornis”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106562002 uz Saimniecības iela 1, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            4. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0548 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no “Noliktava”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105632504 uz Saimniecības iela 3, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            5. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0086 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Buļiši”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105465134 uz Saimniecības iela 6, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            6. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0238 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no “Cepurītes”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105923172 uz Saimniecības iela 8, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            7. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0288 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Fantāzija”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103616966 uz Livānu iela 1, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            8. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0424 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ādmiņi”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105923533 uz Livānu iela 2, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            9. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0183 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Mieži”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105830644 uz Livānu iela 3, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            10. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0074 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Laidinieki”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105922861 uz Livānu iela 4, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            11. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0428 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Stumbri”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105923252 uz Livānu iela 5, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            12. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0297 adresi no 

„Erlain”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 103616861 uz Livānu iela 

6, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            13. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0022 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Mieriņi”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105922732 uz Livānu iela 7, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 



 18 

            14. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0307 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Upenes”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

106264396 uz Livānu iela 8, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            15. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0350 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no “Grauds”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103617107 uz Saimniecības iela 9, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            16. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0332 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Bredovi”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105751121 uz Livānu iela 10, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            17. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0201 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Dzirnaviņas”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105923123 uz Livānu iela 11, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            18. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0242 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Eskulaps”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103616878 uz Livānu iela 12, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            19. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0270 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Celmiņi”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

106264402 uz Livānu iela 13, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            20. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0308 adresi no 

„Upenes 1”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 106415366 uz Livānu 

iela 14, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            21. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0232 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Mantinieki”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105923156 uz Livānu iela 15, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            22. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0112 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Mālkalni”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105922966 uz Livānu iela 16, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            23. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0013 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Jasmīni”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105922677 uz Livānu iela 17, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            24. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0135 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Saulgoži”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

106264388 uz Livānu iela 18, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            25. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0094 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Augstroze”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106379575 uz Livānu iela 19, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            26. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0171 adresi Livānu iela 20, 

Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            27. Mainīt būvēm ar kadastra apzīmējumiem 6846 007 0171 001, 6846 007 0171 002, 

6846 007 0171 003, 6846 007 0171 004  adresi no „Dvesma”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., 

adreses klasifikatora kods 103616603 uz Livānu iela 20, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            28. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0325 adresi no 

„Gasmanta”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 103617084 uz Livānu 

iela 21, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            29. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0423 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Namdari”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105923525 uz Livānu iela 22, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            30. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0006 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Jāņi”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105922652 uz Livānu iela 23, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            31. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0292 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Kabatiņas”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105923340 uz Livānu iela 25, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 



 19 

            32. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0115 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Tulpe”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105465126 uz Livānu iela 27, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            33. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0316 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Zemturi”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105923420 uz Livānu iela 29, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            34. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0431 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Jaunība”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103617211 uz Livānu iela 31, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            35. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0284 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ērtība”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103616958 uz Livānu iela 33, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            36. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0429 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Jaunsaimnieks”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 103616628 uz Livānu iela 35, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            37. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0257 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ezerciems”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105947722 uz Livānu iela 37, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            38. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0205 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ellada”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103616660 uz Livānu iela 39, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            39. Piešķirt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0249 adresi  

Livānu iela 41, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            40. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0430 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Īriss”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103617293 uz Livānu iela 43, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            41. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0487 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no “Rendoles”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

104864760 uz Skolas iela 1, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.1. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001001  adresi 

no “Rendoles”-1, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164477 uz 

Skolas iela 1-1, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.2. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001002  adresi 

no “Rendoles”-2, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164485 uz 

Skolas iela 1-2, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.3. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001003  adresi 

no “Rendoles”-3, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164493 uz 

Skolas iela 1-3, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.4. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001004  adresi 

no “Rendoles”-4, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164508 uz 

Skolas iela 1-4, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.5. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001005  adresi 

no “Rendoles”-5, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164516 uz 

Skolas iela 1-5, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.6. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001006  adresi 

no “Rendoles”-6, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164524 uz 

Skolas iela 1-6, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.7. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001007  adresi 

no “Rendoles”-7, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164532 uz 

Skolas iela 1-7, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.8. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001008  adresi 

no “Rendoles”-8, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164540 uz 

Skolas iela 1-8, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 



 20 

             41.9. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001009  adresi 

no “Rendoles”-9, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164557 uz 

Skolas iela 1-9, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.10. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001010  adresi 

no “Rendoles”-10, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164565 uz 

Skolas iela 1-10, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.11. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001011  adresi 

no “Rendoles”-11, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164573 uz 

Skolas iela 1-11, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.12. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001012  adresi 

no “Rendoles”-12, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164581 uz 

Skolas iela 1-12, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.13. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001013  adresi 

no “Rendoles”-13, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164598 uz 

Skolas iela 1-13, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.14. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001014  adresi 

no “Rendoles”-14, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164604 uz 

Skolas iela 1-14, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.15. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001015  adresi 

no “Rendoles”-15, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164612 uz 

Skolas iela 1-15, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.16. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001016  adresi 

no “Rendoles”-16, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164620 uz 

Skolas iela 1-16, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.17. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001017  adresi 

no “Rendoles”-17, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164637 uz 

Skolas iela 1-17, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

             41.18. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68460070487001018  adresi 

no “Rendoles”-18, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 118164645 uz 

Skolas iela 1-18, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            42. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0099 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Laimiņi”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

105922894 uz Skolas iela 3, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

            43. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0404 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Pašvaldība”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106594834 uz Skolas iela 4, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov.. 

 

               

                                                                          6.§   

Par adrešu maiņu apstiprināšanu Nirzas ciematā, Nirzas pagastā, Ludzas novadā 

Ziņo: A.Trizna 

 

Ludzas novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

17. panta ceturtajā prim daļā noteikto, un atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumos 

Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) noteiktajiem adreses 

piešķiršanas pamatprincipiem pieņem lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai 

likvidēšanu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturtajā prim daļā ir 

noteikts, ka adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta pastāvīgi 

veicama funkcija, kas ir vērsta uz sabiedrības interesēm nodrošināt orientēšanos un konkrētu 

objektu identificēšanu administratīvās teritorijas ietvaros. Ludzas novada pašvaldībai nav 



 21 

noteiktas brīvas izvēles iespējas izvēlēties ieviest vai neieviest savā administratīvajā teritorijā 

vienotām prasībām atbilstošu adresācijas sistēmu. Adresācijas veidošanas obligātās prasības, 

kuras Ludzas novada pašvaldībai ir jāievēro, ir noteiktas ar Adresācijas noteikumiem. Ludzas 

novada pašvaldībai ar normatīvajiem aktiem arī nav noteiktas tiesības izvēlēties, vai savas 

darbības ietvaros ievērot ārējā normatīvā akta prasības, vai neievērot. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses 

pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas noteikumos minētajām prasībām. 

Adresācijas noteikumu 8. punktā ir noteikts, ka adresācijas sistēmai piemēro šādus 

pamatprincipus: 

- administratīvajā teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties (8.1. apakšpunkts); 

- katram adresācijas objektam (funkcionāli saistītam objektu kopumam) piešķir vienu 

adresi (8.2. apakšpunkts); 

- adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām 

prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā (8.3. apakšpunkts); 

- viena adreses elementa garums nepārsniedz 40 rakstzīmes (8.4. apakšpunkts); 

- ciema viensētas, ēkas un apbūvei paredzētas zemes vienības nosaukumā nedrīkst 

izmantot vārdu savienojumu, kas satur fiziskas personas vārdu un uzvārdu un 

informāciju par saimnieciskās darbības formu (8.5. apakšpunkts); 

- adresācijas objektu numuros izmanto naturālus skaitļus, kas pierakstīti arābu cipariem 

(8.6. apakšpunkts). 

Adresēm Ludzas novadā ir jāatbilst adresācijas sistēmai noteiktajiem pamatprincipiem. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 20. punktu tikai dome var piešķirt 

nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos. 

Ludzas novada pašvaldība 26.07.2017. saņēmusi Valsts zemes dienesta elektroniskā pasta 

vēstuli (26.07.2017. reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 3.1.1.7.1/713), ka Adrešu informācijas sistēmā 

Ludzas novadā ir reģistrētas adreses, kuras neatbilst Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 14. punkta 

prasībām, kurš nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai gadījumā, ja 

brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētai zemes vienībai adresi var nepiešķirt, bet ēkai 

kopā ar zemes vienību saglabā vai piešķir nosaukumu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un 

nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības domes vai pašvaldības kompetenta institūcija pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 2. punkta 2.8. un 2.9. apakšpunktu, adresācijas objekts 

ir dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, kā arī zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt Adresācijas noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos 

objektus (apbūvei paredzēta zemes vienība). 

 Adresācijas noteikumu 3. punktā ir noteikts, ka adrese ir noteiktā secībā sakārtotu 

nosaukumu un numuru – adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās 

vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē adrešu reģistrā. Ņemot vērā hierarhisko adresācijas 

sistēmas uzbūvi, ir jāņem vērā, ka, izdarot izmaiņas hierarhiski augstākā adresācijas objektā, 

izmaiņas ir jāizdara arī attiecīgajiem hierarhiski zemākajiem adresācijas objektiem, kurus skar 

izdarītās izmaiņas. 

Ņemot vērā, ka adrese ir noteiktajā secībā sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses 

elementu – kopa, tad Ludzas novada pašvaldībai, veicot hierarhiski augstāka adresācijas objekta 

ēkas adreses maiņu, vienlaicīgi arī jāprecizē hierarhiski zemāku adresācijas objektu adrešu 

pieraksts atbilstoši mainītajam ēkas numuram, saglabājot telpu grupu esošo numerāciju. 

Adreses maiņa zemes vienībai un ēkai ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos aktos 

noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas ātri un viennozīmīgi valsts 



 22 

teritorijā identificēt adresācijas objektu apvidū. Adreses maiņa ir tiesiski pamatota, un ar adreses 

maiņu faktiski tiks sasniegts tiesisks mērķis. 

Ludzas novada pašvaldība ievērojot minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma 17.panta ceturto prim daļu, Latvijas Republikas Ministru kabineta                     

2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.8. un 2.9. apakšpunktu, 9., 

14., 17., 32. un 36.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

               1. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0279 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Zivtiņa”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

104671374 uz Nirzas iela 1, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 

                2. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0271 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Mūri”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

104671856 uz Nirzas iela 3, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov..    

               3. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0397 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Saules Stari”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106152212 uz Nirzas iela 4, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 

               4. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0084 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ozoliņi”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

104671366 uz Nirzas iela 5, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 

                5. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0388 un būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68780050033001, 68780050033002, 68780050033003  adresi no „Meldri”, 

Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 104671438 uz Nirzas iela 6, Nirza, 

Nirzas pag., Ludzas nov.. 

                6. Mainīt būvei ar kadastra apzīmējumu 68780050388001  adresi no „Lielie Meldri”, 

Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 106512263 uz Nirzas iela 6B, Nirza, 

Nirzas pag., Ludzas nov.. 

                7. Mainīt būvei ar kadastra apzīmējumu 68780050033004  adresi no „Pirmie Meldri”, 

Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 106512841 uz Nirzas iela 6A, Nirza, 

Nirzas pag., Ludzas nov.. 

                8. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0113 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Kristapi”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103743398 uz Nirzas iela 7, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 

               9. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0081 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Jaunsmilgas”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103743365 uz Nirzas iela 8, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 

                10. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0034 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Mākoņkalns”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 104671358 uz Nirzas iela 9, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 

                11. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0122 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ķirši”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

103743420 uz Nirzas iela 11, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 

                12. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0098 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Mežadauguļi”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104671848 uz Nirzas iela 13, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 

                13. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0134 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Kaivo”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

104671454 uz Nirzas iela 15, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 

                14. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0274 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Nirzas Ezers”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104671446 uz Nirzas iela 17, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 



 23 

                15. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0056 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ābeļziedi”, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 104671421 uz Nirzas iela 19, Nirza, Nirzas pag., Ludzas nov.. 

 

 

                                                                           7.§   

Par adrešu maiņu apstiprināšanu Vecslabadas ciematā, Istras pagastā, Ludzas novadā 

Ziņo: A.Trizna 

 

Ludzas novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

17. panta ceturtajā prim daļā noteikto, un atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumos 

Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) noteiktajiem adreses 

piešķiršanas pamatprincipiem pieņem lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai 

likvidēšanu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturtajā prim daļā ir 

noteikts, ka adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta pastāvīgi 

veicama funkcija, kas ir vērsta uz sabiedrības interesēm nodrošināt orientēšanos un konkrētu 

objektu identificēšanu administratīvās teritorijas ietvaros. Ludzas novada pašvaldībai nav 

noteiktas brīvas izvēles iespējas izvēlēties ieviest vai neieviest savā administratīvajā teritorijā 

vienotām prasībām atbilstošu adresācijas sistēmu. Adresācijas veidošanas obligātās prasības, 

kuras Ludzas novada pašvaldībai ir jāievēro, ir noteiktas ar Adresācijas noteikumiem. Ludzas 

novada pašvaldībai ar normatīvajiem aktiem arī nav noteiktas tiesības izvēlēties, vai savas 

darbības ietvaros ievērot ārējā normatīvā akta prasības, vai neievērot. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses 

pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas noteikumos minētajām prasībām. 

Adresācijas noteikumu 8. punktā ir noteikts, ka adresācijas sistēmai piemēro šādus 

pamatprincipus: 

- administratīvajā teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties (8.1. apakšpunkts); 

- katram adresācijas objektam (funkcionāli saistītam objektu kopumam) piešķir vienu 

adresi (8.2. apakšpunkts); 

- adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām 

prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā (8.3. apakšpunkts); 

- viena adreses elementa garums nepārsniedz 40 rakstzīmes (8.4. apakšpunkts); 

- ciema viensētas, ēkas un apbūvei paredzētas zemes vienības nosaukumā nedrīkst 

izmantot vārdu savienojumu, kas satur fiziskas personas vārdu un uzvārdu un 

informāciju par saimnieciskās darbības formu (8.5. apakšpunkts); 

- adresācijas objektu numuros izmanto naturālus skaitļus, kas pierakstīti arābu cipariem 

(8.6. apakšpunkts). 

Adresēm Ludzas novadā ir jāatbilst adresācijas sistēmai noteiktajiem pamatprincipiem. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 20. punktu tikai dome var piešķirt 

nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos. 

Ludzas novada pašvaldība 26.07.2017. saņēmusi Valsts zemes dienesta elektroniskā pasta 

vēstuli (26.07.2017. reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 3.1.1.7.1/713), ka Adrešu informācijas sistēmā 

Ludzas novadā ir reģistrētas adreses, kuras neatbilst Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 14. punkta 

prasībām, kurš nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai gadījumā, ja 

brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētai zemes vienībai adresi var nepiešķirt, bet ēkai 



 24 

kopā ar zemes vienību saglabā vai piešķir nosaukumu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un 

nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības domes vai pašvaldības kompetenta institūcija pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 2. punkta 2.8. un 2.9. apakšpunktu, adresācijas objekts 

ir dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, kā arī zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt Adresācijas noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos 

objektus (apbūvei paredzēta zemes vienība). 

 Adresācijas noteikumu 3. punktā ir noteikts, ka adrese ir noteiktā secībā sakārtotu 

nosaukumu un numuru – adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās 

vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē adrešu reģistrā. Ņemot vērā hierarhisko adresācijas 

sistēmas uzbūvi, ir jāņem vērā, ka, izdarot izmaiņas hierarhiski augstākā adresācijas objektā, 

izmaiņas ir jāizdara arī attiecīgajiem hierarhiski zemākajiem adresācijas objektiem, kurus skar 

izdarītās izmaiņas. 

Ņemot vērā, ka adrese ir noteiktajā secībā sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses 

elementu – kopa, tad Ludzas novada pašvaldībai, veicot hierarhiski augstāka adresācijas objekta 

ēkas adreses maiņu, vienlaicīgi arī jāprecizē hierarhiski zemāku adresācijas objektu adrešu 

pieraksts atbilstoši mainītajam ēkas numuram, saglabājot telpu grupu esošo numerāciju. 

Adreses maiņa zemes vienībai un ēkai ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos aktos 

noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas ātri un viennozīmīgi valsts 

teritorijā identificēt adresācijas objektu apvidū. Adreses maiņa ir tiesiski pamatota, un ar adreses 

maiņu faktiski tiks sasniegts tiesisks mērķis. 

Ludzas novada pašvaldība ievērojot minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma 17.panta ceturto prim daļu, Latvijas Republikas Ministru kabineta                     

2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.8. un 2.9. apakšpunktu, 9., 

14., 17., 32. un 36.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

              1. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0235 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Būrīši”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105640753 uz Līvānu iela 1, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

              2. Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0373 

adresi  Līvānu iela 2, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

              3. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0236 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Neļķes”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103739453 uz Līvānu iela 3, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

              4. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0077 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no „Saproks”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106074480 uz Līvānu iela 4, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

              5. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0237 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Priedaine”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 106254971 uz Līvānu iela 5, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               6. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0654 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no „Zāģētava”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105816842 uz Līvānu iela 6, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               7. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0178 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no „Ūdenstornis”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 105489516 uz Līvānu iela 7, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               8. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0242 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Medziņi”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104720903 uz Līvānu iela 9, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 



 25 

               9. Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0316 

adresi  Līvānu iela 11, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               10. Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0280 

adresi  Līvānu iela 13, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               11. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0243 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ševeli”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105682220 uz Līvānu iela 15, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               12. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0245 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Gaikeviči”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 106380498 uz Līvānu iela 17, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               13. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0247 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Līčupīte”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104720848 uz Līvānu iela 19, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               14. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0249 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Strazdi”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106055870 uz Līvānu iela 21, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               15. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0251 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Smeretkini”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 106254875 uz Līvānu iela 23, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               16. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0253 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Zaļumi”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106162955 uz Līvānu iela 25, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               17. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0255 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Dimanti”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 105682237 uz Līvānu iela 27, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               18. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0257 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Borovije”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 103739486 uz Līvānu iela 29, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               19. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0259 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Gaisma”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103739494 uz Līvānu iela 31, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               20. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0261 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Alejas”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 104720831 uz Līvānu iela 33, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               21. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0263 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Bules”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 104720735 uz Līvānu iela 35, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               22. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0224 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no „Iļjušas”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106380473 uz Baznīcas iela 1, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               23. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0305 adresi no 

„Kristus Augšāmcelšanās baznīca”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106561974 uz Baznīcas iela 2, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               24. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0225 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Brūklenāji”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 103739437 uz Baznīcas iela 3, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               25. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0233 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ceriņi”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103739445 uz Baznīcas iela 4, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               26. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0226 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ceļmalas”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 106380481 uz Baznīcas iela 5, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 



 26 

               27. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0234 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Modras”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106254955 uz Baznīcas iela 6, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               28. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0056 adresi no 

„Zaščirinski”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 106485633 uz 

Baznīcas iela 7, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               29. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0230 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Možeiko”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104721070 uz Baznīcas iela 8, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               30. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0168 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Fiļipjonoki”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 103739340 uz Baznīcas iela 9, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               31. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0270 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ļahoviči”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 103739517 uz Baznīcas iela 10, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               32. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0228 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Spitāni”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 104720823 uz Baznīcas iela 11, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               33. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0271 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Alkšņi”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106561958 uz Baznīcas iela 12, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               34. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0229 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Vika”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 104720944 uz Baznīcas iela 13, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               35. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0240 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Vera”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 103739478 uz Baznīcas iela 14, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               36. Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0388 

adresi  Līvānu iela 15, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               37. Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0326 

adresi  Līvānu iela 16, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               38. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0304 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Baznīcas zeme”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 106254842 uz Baznīcas iela 17, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               39. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0232 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Vīksnas”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 106254963 uz Baznīcas iela 19, Vecslabada, Istras pag., Ludzas nov.. 

               

 

                                                                           8.§   

Par adrešu maiņu apstiprināšanu Rundēnu ciematā, Rundēnu pagastā, Ludzas novadā 

Ziņo: A.Trizna 

 

Ludzas novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

17. panta ceturtajā prim daļā noteikto, un atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumos 

Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) noteiktajiem adreses 

piešķiršanas pamatprincipiem pieņem lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai 

likvidēšanu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturtajā prim daļā ir 

noteikts, ka adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta pastāvīgi 

veicama funkcija, kas ir vērsta uz sabiedrības interesēm nodrošināt orientēšanos un konkrētu 



 27 

objektu identificēšanu administratīvās teritorijas ietvaros. Ludzas novada pašvaldībai nav 

noteiktas brīvas izvēles iespējas izvēlēties ieviest vai neieviest savā administratīvajā teritorijā 

vienotām prasībām atbilstošu adresācijas sistēmu. Adresācijas veidošanas obligātās prasības, 

kuras Ludzas novada pašvaldībai ir jāievēro, ir noteiktas ar Adresācijas noteikumiem. Ludzas 

novada pašvaldībai ar normatīvajiem aktiem arī nav noteiktas tiesības izvēlēties, vai savas 

darbības ietvaros ievērot ārējā normatīvā akta prasības, vai neievērot. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 9. punktu pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju ir tiesības piešķirt 

adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses 

pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst Adresācijas noteikumos minētajām prasībām. 

Adresācijas noteikumu 8. punktā ir noteikts, ka adresācijas sistēmai piemēro šādus 

pamatprincipus: 

- administratīvajā teritorijā adrese nedrīkst atkārtoties (8.1. apakšpunkts); 

- katram adresācijas objektam (funkcionāli saistītam objektu kopumam) piešķir vienu 

adresi (8.2. apakšpunkts); 

- adresācijas objekta nosaukumu veido atbilstoši Valsts valodas likumā noteiktajām 

prasībām un normatīvajiem aktiem vietvārdu informācijas jomā (8.3. apakšpunkts); 

- viena adreses elementa garums nepārsniedz 40 rakstzīmes (8.4. apakšpunkts); 

- ciema viensētas, ēkas un apbūvei paredzētas zemes vienības nosaukumā nedrīkst 

izmantot vārdu savienojumu, kas satur fiziskas personas vārdu un uzvārdu un 

informāciju par saimnieciskās darbības formu (8.5. apakšpunkts); 

- adresācijas objektu numuros izmanto naturālus skaitļus, kas pierakstīti arābu cipariem 

(8.6. apakšpunkts). 

Adresēm Ludzas novadā ir jāatbilst adresācijas sistēmai noteiktajiem pamatprincipiem. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 20. punktu tikai dome var piešķirt 

nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos. 

Ludzas novada pašvaldība 26.07.2017. saņēmusi Valsts zemes dienesta elektroniskā pasta 

vēstuli (26.07.2017. reģistrēta pašvaldībā ar Nr. 3.1.1.7.1/713), ka Adrešu informācijas sistēmā 

Ludzas novadā ir reģistrētas adreses, kuras neatbilst Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 14. punkta 

prasībām, kurš nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai gadījumā, ja 

brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei paredzētai zemes vienībai adresi var nepiešķirt, bet ēkai 

kopā ar zemes vienību saglabā vai piešķir nosaukumu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un 

nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības domes vai pašvaldības kompetenta institūcija pieņem 

lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas 

nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Saskaņā ar Adresācijas noteikumu 2. punkta 2.8. un 2.9. apakšpunktu, adresācijas objekts 

ir dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, kā arī zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt Adresācijas noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos 

objektus (apbūvei paredzēta zemes vienība). 

 Adresācijas noteikumu 3. punktā ir noteikts, ka adrese ir noteiktā secībā sakārtotu 

nosaukumu un numuru – adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās 

vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē adrešu reģistrā. Ņemot vērā hierarhisko adresācijas 

sistēmas uzbūvi, ir jāņem vērā, ka, izdarot izmaiņas hierarhiski augstākā adresācijas objektā, 

izmaiņas ir jāizdara arī attiecīgajiem hierarhiski zemākajiem adresācijas objektiem, kurus skar 

izdarītās izmaiņas. 

Ņemot vērā, ka adrese ir noteiktajā secībā sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses 

elementu – kopa, tad Ludzas novada pašvaldībai, veicot hierarhiski augstāka adresācijas objekta 

ēkas adreses maiņu, vienlaicīgi arī jāprecizē hierarhiski zemāku adresācijas objektu adrešu 

pieraksts atbilstoši mainītajam ēkas numuram, saglabājot telpu grupu esošo numerāciju. 



 28 

Adreses maiņa zemes vienībai un ēkai ir nepieciešama, lai nodrošinātu normatīvajos aktos 

noteikto adrešu veidošanas kārtību, kas noteikta, lai radītu iespējas ātri un viennozīmīgi valsts 

teritorijā identificēt adresācijas objektu apvidū. Adreses maiņa ir tiesiski pamatota, un ar adreses 

maiņu faktiski tiks sasniegts tiesisks mērķis. 

Ludzas novada pašvaldība ievērojot minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma 17. panta ceturto prim daļu, Latvijas Republikas Ministru kabineta                      

2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.8. un 2.9. apakšpunktu, 9., 

14., 17., 32. un 36.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana 

Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas novada dome NOLEMJ:  

            1. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0060 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Saulgrieži”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104783603 uz Līvānu iela 1, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            2. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0072 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Kūdraine”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104783685 uz Līvānu iela 2, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            3. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0009 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Kuplegles”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 103758014 uz Līvānu iela 3, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            4. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0015 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Nadežda”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104982118 uz Līvānu iela 4, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            5. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0165 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Staburags”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104982222 uz Līvānu iela 5, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            6. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0097 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Vāverītes”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104982296 uz Līvānu iela 6, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            7. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0088 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Taņiči”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 104783628 uz Līvānu iela 7, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            8. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0191 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Ozolkalni”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104781905 uz Līvānu iela 8, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            9. Mainīt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0164 adresi no 

„Stigas”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 104982230 uz Līvānu 

iela 9, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            10. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0077 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Skābenes”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104982206 uz Līvānu iela 11, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            11. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0167 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm  adresi no „Pāvuļi”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 104982150 uz Līvānu iela 13, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            12. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0166 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm adresi no „Pasaciņa”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104982142 uz Līvānu iela 15, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0354 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no “Kliņģerītes”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 104772568 uz Latgales iela 1, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.1. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001001  adresi 

no “Kliņģerītes”-1, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117359605 

uz Latgales iela 1-1, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 



 29 

            13.2. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001002  adresi 

no “Kliņģerītes”-2, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117359613 

uz Latgales iela 1-2, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.3. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001003  adresi 

no “Kliņģerītes”-3, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117359621 

uz Latgales iela 1-3, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.4. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001004  adresi 

no “Kliņģerītes”-4, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117359638 

uz Latgales iela 1-4, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.5. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001005  adresi 

no “Kliņģerītes”-5, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117359646 

uz Latgales iela 1-5, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.6. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001006  adresi 

no “Kliņģerītes”-6, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117359654 

uz Latgales iela 1-6, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.7. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001007  adresi 

no “Kliņģerītes”-7, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117359662 

uz Latgales iela 1-7, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.8. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001008  adresi 

no “Kliņģerītes”-8, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117359670 

uz Latgales iela 1-8, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.9. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001009  adresi 

no “Kliņģerītes”-9, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117359687 

uz Latgales iela 1-9, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.10. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001010  adresi 

no “Kliņģerītes”-10, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117359695 uz Latgales iela 1-10, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.11. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001011  adresi 

no “Kliņģerītes”-11, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117359701 uz Latgales iela 1-11, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.12. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001012  adresi 

no “Kliņģerītes”-12, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117359718 uz Latgales iela 1-12, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.13. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001013  adresi 

no “Kliņģerītes”-13, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117359726 uz Latgales iela 1-13, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.14. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001014  adresi 

no “Kliņģerītes”-14, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117359734 uz Latgales iela 1-14, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.15. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001015  adresi 

no “Kliņģerītes”-15, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117359742 uz Latgales iela 1-15, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.16. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001016  adresi 

no “Kliņģerītes”-16, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117359750 uz Latgales iela 1-16, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.17. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001017  adresi 

no “Kliņģerītes”-17, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117359767 uz Latgales iela 1-17, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            13.18. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050354001018  adresi 

no “Kliņģerītes”-18, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117359775 uz Latgales iela 1-18, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 



 30 

            14. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0201 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm adresi no „Šahtas”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 104982263 uz Latgales iela 2, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            15. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0432 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei adresi no „Kultūras nams”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 105774936 uz Latgales iela 3, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            16. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0119 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei adresi no „Kurinātava”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 105774911 uz Latgales iela 4, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            17. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0401 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no “Pūpoliņi”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105683101 uz Latgales iela 5, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.1. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050401001001  adresi 

no “Pūpoliņi”-1, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117917907 uz 

Latgales iela 5-1, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.2. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050401001002  adresi 

no “Pūpoliņi”-2, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117917915 uz 

Latgales iela 5-2, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.3. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050401001003  adresi 

no “Pūpoliņi”-3, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117917923 uz 

Latgales iela 5-3, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.4. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050401001004  adresi 

no “Pūpoliņi”-4, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117917931 uz 

Latgales iela 5-4, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.5. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050401001005  adresi 

no “Pūpoliņi”-5, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117917948 uz 

Latgales iela 5-5, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.6. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050401001006  adresi 

no “Pūpoliņi”-6, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117917956 uz 

Latgales iela 5-6, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.7. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050401001007  adresi 

no “Pūpoliņi”-7, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117917964 uz 

Latgales iela 5-7, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.8. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050401001008  adresi 

no “Pūpoliņi”-8, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117917972 uz 

Latgales iela 5-8, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.9. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050401001009  adresi 

no “Pūpoliņi”-9, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117917980 uz 

Latgales iela 5-9, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

            17.10. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 689200504010010010  adresi 

no “Pūpoliņi”-10, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117917997 

uz Latgales iela 5-10, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.11. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 689200504010010011  

adresi no “Pūpoliņi”-11, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117918000 uz Latgales iela 5-11, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             17.12. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 689200504010010012  

adresi no “Pūpoliņi”-12, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 

117918017 uz Latgales iela 5-12, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             18. Piešķirt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0334 adresi  

Latgales iela 6, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0403 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei  adresi no “Vālodzīte”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora 

kods 105683118 uz Latgales iela 7, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 



 31 

             19.1. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001001  adresi 

no “Vālodzīte”-1, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918025 

uz Latgales iela 7-1, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.2. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001002  adresi 

no “Vālodzīte”-2, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918033 

uz Latgales iela 7-2, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.3. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001003  adresi 

no “Vālodzīte”-3, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918041 

uz Latgales iela 7-3, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.4. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001004  adresi 

no “Vālodzīte”-4, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918058 

uz Latgales iela 7-4, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.5. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001005  adresi 

no “Vālodzīte”-5, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918066 

uz Latgales iela 7-5, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.6. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001006  adresi 

no “Vālodzīte”-6, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918074 

uz Latgales iela 7-6, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.7. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001007  adresi 

no “Vālodzīte”-7, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918082 

uz Latgales iela 7-7, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.8. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001008  adresi 

no “Vālodzīte”-8, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918090 

uz Latgales iela 7-8, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.9. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001009  adresi 

no “Vālodzīte”-9, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918105 

uz Latgales iela 7-9, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.10. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001010  adresi 

no “Vālodzīte”-10, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918113 

uz Latgales iela 7-10, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.11. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001011  adresi 

no “Vālodzīte”-11, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918121 

uz Latgales iela 7-11, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             19.12. Mainīt dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68920050403001012  adresi 

no “Vālodzīte”-12, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses klasifikatora kods 117918138 

uz Latgales iela 7-12, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             20. Piešķirt apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0404 adresi  

Latgales iela 8, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             21. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0397 un ar to funkcionāli 

saistītām būvēm adresi no „Gaišezers”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 106202271 uz Latgales iela 9, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

             22. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0144 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei adresi no „Bērnudārzs”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov., adreses 

klasifikatora kods 105774928 uz Latgales iela 10, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas nov.. 

 

 

                    9.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saskaņojumu Latgales plānošanas reģiona 

deinstitucionalizācijas plānā piedāvātajam infrastruktūras risinājumam 

Ziņo: A.Meikšāns; E.Mekšs 

 



 32 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu un Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr. 313 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1.pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” 36.
1

 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris 

Atstupens, Olita Baklāne, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, 

Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Viesturs Rancāns, Svetlana Rjutkinena); PRET – nav; ATTURAS – nav, Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  
  1. Saskaņot Latgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānā 2018.-2020.g. 

(izstrādāts Latgales plānošanas reģiona projektā “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana 

Latgales reģionā”, vienošanās Nr.9.2.2.1./15/I/005, ietvaros) iekļauto Ludzas novada pašvaldības 

infrastruktūras attīstības risinājumu, finansējumu sadalījumā pa finansējuma avotiem un 

sasniedzamo uzraudzības rādītāju vērtības saskaņā ar pielikumu.  

  2. Piedalīties plāna īstenošanā saskaņā ar pieejamo finansējumu darbības programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt pakalpojumu 

infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 

integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākumā „Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” ietvaros. 

  3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.  

 

 

                                   

Sēdi slēdz plkst. 8.40. 

 

Veikts domes sēdes audioieraksts. 

 

Sēdes vadītājs                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2018.gada 12.aprīlī. 

Sēdes protokolētāja                   I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2018.gada 12.aprīlī. 

 

 

 

 


